
Vážené kolegyně, vážení kolegové,

tento materiál jsem vytvořila pro Vaše malé svěřence jako
aktivizační aktivitu na úvod hodiny nebo jako prostředek k
letmému zopakování vyjmenovaných slov.

Jak materiály připravit?
Stačí všechny kartičky vytisknout, (ideálně) zalaminovat a
rozstřihat. Doporučuji si také z tvrdého papíru vytvořit
„stojánky“ s písmeny, které budou dobře vidět. aby děti
nemusely ve třídě příslušné písmeno dlouho hledat.

Jak aktivita probíhá?
Po třídě rozmístěte jednotlivé písmenkové stojánky (např. na
lavice, na parapety atd.).
Na další místo rozmístěte kartičky se slovíčky (obrázky) obrázky
dolů. Žáci pak postupně přistupují k jednotlivým obrázkům,
jeden si vezmou a jdou jej zařadit k příslušnému písmenku
(např. obrázek myši přiřadí k písmenu M). 
Jakmile budou hotoví, jednotlivá stanoviště společně jedno po
druhém obejděte a zkontrolujte, zda vše přiřadili správně. Ne
všechna vyjmenovaná slova jsou navíc v souboru zařazena, děti
proto mohou doplnit ta, která chybí, nebo k těm, která na
obrázcích jsou, vymýšlet slova příbuzná.

Obměny aktivity
Můžete uspořádat soutěž týmů (takže všechny kartičky budete
tisknout dvakrát).

Hodně zábavy přeje
Bc. Petra Šikolová



bydlet byt nábytek obyčej

bystrý bylina kobyla býk

slyšet mlýn blýskat se polykat

plynout plýtvat lysý lýtko

lyže plyš mýt myslet



mýlit se hmyz myš hlemýžď

mýtit zamykat smýkat chmýří

pýcha pytel pysk netopýr

slepýš pyl kopyto klopýtat (klopýtnout)

třpytit se pykat pýřit se syn



sytý sýr syrový sychravý

usychat sýkora sýček sysel

syčet sypat vy vysoký

výt výskat žvýkat vydra

výr výheň jazyk nazývat (se)


